& sp̄ nr̄i cōmonitionē legim⁹. Sicut & illā priorē a Clemētē ad nos

scriptā. Sufficeret p̄fēcto & hic antiquus autor, p̄ Ro. ſedis eminē

tia, cōtra oēs impietates uīras. Tātē em̄ ūſus ſit & ipſe in uita ſua autho

ritatis, ut multas diuerſis ecclias de fidei cōſtructiōe ep̄ſtolas mag

na cum utilitate ſcriperit.

¶ Quinta demonstratio, ex Tertulliano.

Septimus

DE PETRO ET ROMA LIBER II. 25.

Septim⁹ Tertullian⁹ Apher in lib. de p̄scrip. h̄are. sic ait. Sed ab ex H̄eresis posse  
 celſu reuertor ad principalitatē yitatis, & posteritatē mēdaciati de rior ueritate  
 putādā, ex illi⁹ q̄c̄ parabolæ p̄focinio, q̄ bonū ſemē, a dñō ſeminat. Mar. xiiij.  
 tū, in primo te cōſtituit. Auenar̄z at ſterifoeni adulteriū ab inimico  
 diabolo poſtea ſupducit. Pro parte em doctrinæ distinctionē figu-  
 rat, Quia & alibi uerbi dei ſeminis ſimilitudo eſt. Ita ex ipſo ordine  
 maniſtentur, id ē dominicū & uerum, quod ſit prius traditum. Id  
 autē extraneū & falſum, quod ſit posterius immiſſum. Ea ſententia  
 manebit aduersus posteriores quac̄ h̄ereses, quibus nulla conſtan-  
 tia & conſciētia concedit ad defendēdā ſibi ueritatē. Cæterum ſi  
 quę audēt interſere ſe ætati apostolice, ut ideo uideantur ab apo- Ecclesiæ apo-  
 lis traditæ, quia ſub apostolis fuerant. Poſſumus dicere. Aedant er- stolicæ.  
 go origines eccl̄ie ſuaꝝ, euoluat ordinē epoꝝ ſuoꝝ, ita q̄ ſuccelli-  
 ones ab initio decurrēt, ut primus ille Ep̄ūs, aliquę ex ap̄lis uſ ap̄o-  
 ſtolicis uitris, qui tñ cū apostolis pſeuerauerit, habuerit authorē & an-  
 tecceſſorē. Hoc em modo eccl̄ie apostolica cēſus ſuos deferunt. Si-  
 cut Smyrnæor̄ eccl̄ia Polycarpū ab Iohanne collocatū refert. Sicut  
 Romanorum Clemētē a Petro ordinatum, Id & proinde. utiq̄ & cæ-  
 teræ exhibet, quos apostoli in Episcopatum conſtitutos, Apostolici  
 ſeminis tradueant. Conſingant tale aliquid h̄ereticī. Quid  
 em illis poſt blaſphemiam illiciū eſt? Sed & ſi confinxerint, ni-  
 hil promouebunt. Et infra. Age iam qui uoles curioſitatē melius ex-  
 ercere in negocio ſalutis tuæ. Percurre eccl̄ias apostolicas, apd̄ q̄s  
 ipſae adhuc cathedræ apostolor̄ ſuis locis pſidetur. Apud quas au-  
 tentice literæ eorum recitantur, ſonantes uocē, repreſentantes faci-  
 em. Proxima eſt tibi Achaia, habes Corinthum. Si non es longe a  
 Macedonia, habes Philippos. Si potes in Asiam tendere, habes Ef-  
 phesum. Si autem Italiam adieceris, habes Romanam. Vnde nobis  
 quoq̄ authoritas præto eſt ſtatuta, Feſtix eccl̄ia, cui totam do- Ro. eccl̄ia,  
 ctriñam apostoli cum ſanguine ſuo profuderunt. Vbi Petrus paſſi-  
 oni dominicæ adæquatur. Vbi Paulus Iohannis exitu coronatur.  
 Vbi apostolus Iohannes, poſteaq̄ in oleum igneum demerſus, nihil  
 paſſus eſt, in iſulam relegatur. Videamus quid dixerit, quid docu-  
 erit. Cum Aphricanis quoq̄ eccl̄ies confeſtatur, Vnum deum no-  
 uit creatorē uniuerſitatis, Et Christum Iesum ex uirgine. Maria filiū  
 dei creatoris, Et carnis reſurrectionē, legē & prophetas cū Euanges-  
 licis & apostolicis literis miſcer. Inde portat fidē, aqua ſignat, sancto  
 ſpiritu uenit, Euchariftia paſcit, Martyrium exhortatur. Et ita ad-  
 uerſus hanc iſtitutionē neminē recepit. Hæc eſt iſtitutio, non dico  
 iam q̄ futuras h̄ereses prænunciabat, ſed de qua h̄ereses pdierūt, ſi  
 non oēs ex illa, ex quo factæ ſunt aduersus illam. Etiam de oliuę nu-  
 cleo mitis & opimæ & ſuauiſſimæ, uētoſa & uana caprifīc⁹ exurgit  
 Ita & h̄ereses de noſtro fructificauerunt, non noſtræ, degeneres  
 uarietatis